[bookmark: bookmark4]Томская область
Первомайский район
Совет Сергеевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
 33 собрание                                                                                                               5 созыв

18.11.2025                                          с.Сергеево 	№ 114

О передаче органом местного самоуправления муниципальное образование
Сергеевское сельское поселение органам местного самоуправления
[bookmark: bookmark5]муниципального образования «Первомайский район» полномочий
по осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля на 2026-2028 годы

[bookmark: bookmark6]	Заслушав и обсудив финансово - экономическое обоснование Главы Сергеевского сельского поселения по вопросу передачи полномочий органами местного самоуправления Сергеевского сельского поселения органам местного самоуправления Первомайского района, руководствуясь статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
	1.Органу местного самоуправления муниципального образования
Сергеевское сельское поселение передать органу местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
	2.Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению к настоящему решению.
	3.Поручить Администрации Сергеевское сельское поселение заключить соответствующие Соглашения о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с Администрацией Первомайского района
	4.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года по 31.12.2028 года.
	5.Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Администрация муниципального образования Сергеевское сельское поселение» по адресу: sergsp.ru и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения по адресу: https://sergeevskoe-r69.gosweb.gosuslegi.ru|.
	6.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Сергеевского сельского поселения.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                                 А.Н.Кокорин

Председатель Совета Сергеевского
сельского поселения                                                                          С.В. Кузнецова

                                                                                             Приложение к Решению Совета Сергеевского сельского поселения
от 18.11.2025 года № 114

Размер
межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Сергеевского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район» на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	№
	Наименование
	Размер межбюджетного

	п/п
	сельского поселения
	трансферта на

	осуществление полномочии,

	рублей

	1
	Муниципальное образование Сергеевское сельское поселение
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Итого
	10000,0
	10000,0
	10000,0

[bookmark: _GoBack]